Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2018 № 969

р.п. Парфино

Об утверждении Порядка доступа
муниципальных служащих, слу-
жащих Администрации муници-
пального района в помещения, в
которых ведется обработка персо-
нальных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ "О персональных данных", Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 "Об утверждении перечня

мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмот-

ренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в со-

ответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющи-

мися государственными или муниципальными органами"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок доступа муниципальных служащих, служащих

Администрации муниципального района в помещения, в которых ведется об-

работка персональных данных.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 09.10.2018 № 969

ПОРЯДОК

доступа муниципальных служащих, служащих Администрации муници-
пального района в помещения, в которых ведется обработка

персональных данных

1. Настоящий Порядок определяет правила доступа в помещения

Администрации Парфинского муниципального района, где хранятся и

обрабатываются персональные данные, в целях исключения

несанкционированного доступа к персональным данным, а также

обеспечения безопасности персональных данных от уничтожения,

изменения, блокирования, копирования, распространения, а также от

неправомерных действий в отношении персональных данных.

2. Доступ в помещения Администрации муниципального района, где

хранятся и обрабатываются персональные данные, осуществляется в соответ-

ствии с Перечнем должностей Администрации Парфинского муниципально-

го района, замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных, утвержденным постановлением Администрации му-

ниципального района (далее – служащие, включенные в Перечень).

3. Нахождение в помещениях, в которых ведется обработка или

хранение персональных данных, лиц, не относящимся к служащим,

включенным в Перечень, возможно только в сопровождении служащего,

включенного в Перечень.

4. Для помещений, в которых хранятся и обрабатываются

персональные данные, организуется режим обеспечения безопасности, при

котором обеспечивается сохранность носителей информации, содержащих

персональные данные, а также исключается возможность неконтролируемого

проникновения и пребывания в этих помещениях посторонних лиц. Данный

режим должен обеспечиваться в том числе:

закрытием помещения, в том числе в рабочее время;

закрытием металлических шкафов и сейфов, где хранятся носители

информации, содержащие персональные данные, во время отсутствия в

помещении служащих, включенных в Перечень.

5. Внутренний контроль за соблюдением в Администрации

муниципального района настоящего Порядка и требований к защите

персональных данных, осуществляется лицами, ответственными за

организацию обработки персональных данных.